Município de Rio Brilhante - MS
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Prefeitura, segundo as condições e especificações previstas no Termo de Referência.
VALOR: R$ 565.867,00 (quinhentos e sessenta e cinco mil oitocentos e sessenta e sete reais).

Item Descrição dos itens Unid. Quant. Marca Preço
Unit.

Preço Total

01 CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA PARA
LOCAÇÃO DE
EQUIPAMENTO TIPO,
MINI CARREGADEIRA
SOBRE RODAS, MOVIDA
A ÓLEO DIESEL, CABINE
FECHADA, COM AR
CONDICIONADO, COM
NO MÍNIMO ROPS/FOPS,

[...]

131/2023, referente à licitação modalidade Pregão Eletrônico nº 054/2023, e 

considerando que foram observados os prazos recursais, nos termos do artigo 44, do 

Decreto nº 10.024/19, HOMOLOGO e ADJUDICO o procedimento licitatório. 

Empresas vencedoras valor total: R$ 938.668,48 (novecentos e trinta e oito mil e 

seiscentos e sessenta e oito reais e quarenta e oito centavos): V4 COMERCIO DE 

ALIMENTOS LTDA (40572454000151) com os lotes: 7, 8, 10, 13, 19, 22, 23, 51, 59, 

60, 78, 79, 80, 92, 95, 99, 113, 114, 115 no valor total de R$ 90.537,05 (noventa mil e 

quinhentos e trinta e sete reais e cinco centavos). ZELLITEC COMERCIO DE 

PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELLI (10144274000108) com os lotes: 15, 24, 28, 

29, 41, 50, 52, 63, 77, 85, 86, 90, 98, 109, 111, 119 no valor total de R$ 183.496,00 (cento 

e oitenta e três mil e quatrocentos e noventa e seis reais). DUNONNI ALIMENTOS 

LTDA (36066717000183) com os lotes: 27, 43, 46 no valor total de R$ 1.732,00 (um mil 

e setecentos e trinta e dois reais). BLK COMERCIO DE PRODUTOS 

ALIMENTICIOS LTDA (18309975000161) com os lotes: 38, 40, 66, 69, 73, 94 no 

valor total de R$ 41.031,72 (quarenta e um mil e trinta e um reais e setenta e dois 

centavos). MCP - COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS 

LTDA (35081591000153) com os lotes: 68, 72, 74 no valor total de R$ 89.290,00 (oitenta 

e nove mil e duzentos e noventa reais). ROMILDO ZIRONDI ME (17310620000120) 

com os lotes: 6, 14, 18, 25, 34, 47, 61, 71, 76, 87, 89, 97, 107, 108, 110 no valor total de 

R$ 137.596,06 (cento e trinta e sete mil e quinhentos e noventa e seis reais e seis 

centavos). LM BRASIL LTDA (26981991000124) com os lotes: 3, 20, 21 no valor total 

de R$ 86.488,15 (oitenta e seis mil e quatrocentos e oitenta e oito reais e quinze 

centavos). MERCADO FENIX LTDA (10567059000110) com os lotes: 1, 2, 4, 11, 16, 

26, 31, 32, 33, 35, 36, 37, 39, 42, 44, 45, 54, 55, 56, 57, 58, 64, 70, 75, 81, 83, 84, 88, 96, 

117, 118 no valor total de R$ 280.009,00 (duzentos e oitenta mil e nove 

reais). MALLMANN & CANCIAN LTDA (00055940000188) com os lotes: 12, 30, 48, 

49, 62, 65, 82, 91, 93, 100, 101, 102, 103, 104, 105, 106, 112 no valor total de R$ 

28.488,50 (vinte e oito mil e quatrocentos e oitenta e oito reais e cinquenta centavos). Os 

itens: 5, 9 e 116 tornaram-se cancelados e os itens: 17, 53 e 67 tornaram-se fracassados 

Rio Brilhante - MS, 19 de abril de 2024. 

LUCAS CENTENARO FORONI 

Prefeito Municipal 

Homologação / Adjudicação
Homologação / Adjudicação